

2GEAR HOLDING ApS

**Grenåvej 26
8960 Randers SØ**

CVR-nr. 30 19 72 08

**Årsrapport for 2020
(14. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på koncernens og moderselskabets or-
dinære generalforsamling den 7. juli
2021

Kenneth Peter Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	21
Balance 31. december	23
Egenkapitalopgørelse	27
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	28
Noter til årsrapporten	30

Selskabsoplysninger

2GEAR HOLDING ApS
Grenåvej 26
8960 Randers SØ

CVR-nr. 30 19 72 08

Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2020

Stiftet: 12. januar 2007

Regnskabsår: 14. regnskabsår

Hjemsted: Randers

Direktion

Kenneth Peter Jensen, Direktør

Revision

National Revision

Godkendte Revisorer a/s

Haraldsvej 60

8960 Randers SØ

Pengeinstitut

Danske Andelskassers Bank

Hospitalsgade 10

8900 Randers

Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan koncernens og moderselskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern	
	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	55.059	16.809
Resultat før af- og nedskrivninger	18.795	8.222
Resultat før finansielle poster	16.961	7.643
Resultat af finansielle poster	-795	-646
Årets resultat	12.275	6.100
Balancesum	165.759	141.515
Investering i materielle anlægsaktiver	53.291	13.997
Egenkapital	35.722	29.857
Antal medarbejdere	81	15
Nøgletal		
Afkastningsgrad	11,0%	10,8%
Soliditetsgrad	21,6%	21,1%
Forrentning af egenkapital	37,4%	21,4%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Indeværende år er første for aflæggelse af koncernregnskab.

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Moderselskabets hovedaktivitet består i lighed med tidligere år i at udøve investeringsvirksomhed, herunder at besidde kapitalandele i dattervirksomheder.

Koncernens hovedaktivitet består i overvejende grad af specialopbygning og tilpasning af køretøjer samt handel med biler og reservedele samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 12.275.065, og koncernens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 35.721.514.

AutoA A/S

Selskabets aktivitet er i al væsentlighed uændret i forhold til foregående år. Selskabets ordinære resultat efter skat udgør et overskud på kr. 4.172.165 hvilket lever op til ledelsens forventninger og på den baggrund anses for tilfredsstillende. Selskabets balance udviser en egenkapital 31. december 2020 på kr. 14.716.571.

AutoA Autoteknik ApS

Selskabets aktivitet er i al væsentlighed uændret i forhold til foregående år. Selskabets ordinære resultat efter skat udgør et overskud på kr. 156.133 hvilket lever op til ledelsens forventninger og på den baggrund anses for tilfredsstillende. Selskabets balance udviser en egenkapital 31. december 2020 på kr. 1.013.142.

Ledelsesberetning

Handimobil A/S

Som et naturligt led i ejerskiftet i 2019 ændrede selskabet i regnskabsåret navn fra Handicare Auto A/S til Handimobil A/S. Den selvstændige forretningsgren bestående af videresalg af reservedele til karosseriopbygning i både ind- og udland er med regnskabsmæssig virkning fra 1. januar 2020 overdraget til søsterselskabet Autoproducts ApS. Den tilbageværende aktivitet i Handimobil A/S er således fremadrettet fokuseret på specialopbygning og tilretning af biler. Selskabet har i regnskabsåret overtaget domicilejendommen i Herning, som tidligere var lejet. Selskabets ordinære resultat efter skat udgør et overskud på t.DKK 7.167.544 mod et tilsvarende underskud sidste år på kr. 7.306.272. Selskabets resultat skal ses i sammenhæng med den omstrukturering af virksomheden, der blev igangsat sidste år, og overgår langt ledelsens forventninger, der i forvejen var nedjusteret på grund af Covid-19 situationen. Årets resultat anses på den baggrund for tilfredsstillende. Selskabets balance udviser en egenkapital 31. december 2020 på 23.584.470.

Autoproducts ApS

Autoproducts ApS blev stiftet 13. december 2019 i forbindelse med, at Handimobil A/S (tidligere Handicare Auto A/S) skiftede ejer. Den daværende selvstændige forretningsgren i Handimobil A/S, bestående af videresalg af reservedele til karosseriopbygning i både ind- og udland, blev med regnskabsmæssig virkning fra 1. januar 2020 overdraget til Autoproducts ApS. Selskabets ordinære resultat efter skat udgør i 2019/20 et overskud på t.DKK 968.289, hvilket er under de målsætninger der blev sat i forbindelsen med overtagelsen. Covid-19 pandemien har nedlukket vigtige eksportmarkeder, som har ligget i dvale i størstedelen af regnskabsåret. Årets resultat anses ikke at være tilfredsstillende. Selskabets balance udviser en egenkapital 31. december 2020 på t.DKK 1.008.289.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Covid-19 situationen forventes fortsat at lægge en dæmper på aktiviteten i specielt første halvår af 2021. Det er ledelsens holdning, at koncernen er godt rustet til at møde udviklingen i det kommende regnskabsår, og koncernen forventer et resultat i 2021 på højde med 2020.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Moderselskabets og koncernens aktiviteter vurderes at have minimal direkte påvirkning på miljøet. Som et led i en grøn omstilling er der i årets løb investeret i intelligent LED belysning i selskaberne ligesom der forventes investeringer i solcelleanlæg i 2021.

Ledelsesberetning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Selskabet og koncernen udvikler produkter som senere anvendes i specialopbygning af biler.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Årets resultat blev bedre end forventet, da forventningen til indeværende regnskabsår var et resultat på niveau med sidste regnskabsår. Det forbedrede resultat skyldes hovedsageligt en positiv udvikling i koncernens autodivision.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste		55.058.767	16.809.066	-144.333	-230.543
Personaleomkostninger	1	-36.263.902	-8.586.824	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger		18.794.865	8.222.242	-144.333	-230.543
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.602.324	-504.433	-9.384	-9.384
Andre driftsomkostninger		-911.394	-5.079	0	-5.079
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		16.281.147	7.712.730	-153.717	-245.006
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		679.495	-69.688	0	65.000
Resultat før finansielle poster		16.960.642	7.643.042	-153.717	-180.006
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	9.537.025	8.239.435
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		921.458	339.580	921.458	339.580
Finansielle indtægter	2	85.075	101.214	277.982	107.576
Finansielle omkostninger	3	-1.801.174	-1.086.729	-63.114	-38.015
Resultat før skat		16.166.001	6.997.107	10.519.634	8.468.570
Skat af årets resultat	4	-3.890.936	-896.613	-15.674	20.884
Årets resultat		12.275.065	6.100.494	10.503.960	8.489.454

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december (fortsat)

Note	Koncern		Moderselskab	
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
Foreslået udbytte	56.500	600.000	56.500	600.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	671.458	89.580	8.128.483	-738.936
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	1.149.918	0	0	0
Overført resultat	8.626.084	4.337.485	2.318.977	8.628.390
	10.503.960	5.027.065	10.503.960	8.489.454
Minoritetsinteresser	1.771.105	1.073.429	0	0
	12.275.065	6.100.494	10.503.960	8.489.454

Balance 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver					
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.473.228	0	0	0
Goodwill		0	25.000	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	1.473.228	25.000	0	0
Investeringsejendomme	6	34.480.850	19.675.000	1.730.850	3.175.000
Grunde og bygninger	7	24.949.964	4.269.481	375.360	384.744
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	5.826.816	4.656.921	0	0
Indretning af lejede lokaler	7	109.685	146.922	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse	7	7.247.945	10.039.914	0	0
Materielle anlægsaktiver		72.615.260	38.788.238	2.106.210	3.559.744
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	0	0	28.211.767	14.943.742
Kapitalandele i associerede virksomheder	9	1.654.978	983.520	1.654.978	983.520
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	10	0	0	4.100.000	3.488.388
Andre værdipapirer og kapitalandele	10	0	16.667	0	16.667
Andre tilgodehavender	10	0	1.126.094	0	1.126.094
Deposita	10	50.077	50.077	0	0
Finansielle anlægsaktiver		1.705.055	2.176.358	33.966.745	20.558.411
Anlægsaktiver i alt		75.793.543	40.989.596	36.072.955	24.118.155
Råvarer og hjælpematerialer		18.470.974	989.651	0	0
Varer under fremstilling		10.496.826	9.568.264	0	0
Færdigvarer og handelsvarer		10.143.675	44.930.898	0	0
Varebeholdninger		39.111.475	55.488.813	0	0

Balance 31. december (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		27.396.704	29.530.214	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	7.951.221	6.234.074
Andre tilgodehavender		17.323.384	5.023.746	0	0
Udskudt skatteaktiv	12	55.829	2.664.067	0	0
Selskabsskat		0	166.256	470.000	592.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	104.551	158.400
Periodeafgrænsningsposter	11	959.591	550.481	0	0
Tilgodehavender		45.735.508	37.934.764	8.525.772	6.984.474
Likvide beholdninger		5.118.685	7.101.466	11.314	0
Omsætningsaktiver i alt		89.965.668	100.525.043	8.537.086	6.984.474
Aktiver i alt		165.759.211	141.514.639	44.610.041	31.102.629

Balance 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020	2019	2020	2019
		kr.	kr.	kr.	kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.654.979	983.520	22.918.745	14.790.262
Reserve for udviklingsomkostninger		1.149.918	0	0	0
Overført resultat		31.815.915	25.330.864	13.843.099	11.524.122
Foreslået udbytte for regnskabsåret		56.500	600.000	56.500	600.000
Minoritetsinteresser		919.202	2.818.062	0	0
Egenkapital		35.721.514	29.857.446	36.943.344	27.039.384
Udskudt skat	12	0	0	1.045.370	926.943
Hensatte forpligtelser i alt		0	0	1.045.370	926.943
Gæld til realkreditinstitutter		24.264.490	13.680.529	823.210	1.734.724
Gæld til kreditinstitutter		14.994.327	14.126.674	0	0
Leasingforpligtelser		171.975	238.746	0	0
Anden gæld		2.647.808	192.634	0	0
Deposita		499.866	329.566	39.566	71.566
Langfristede gældsforpligtelser	13	42.578.466	28.568.149	862.776	1.806.290

Balance 31. december (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
Passiver					
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13	4.040.249	2.677.248	31.501	67.432
Kreditinstitutter		35.168.447	36.135.140	0	129.833
Modtagne forudbetalinger fra kunder		702.153	2.968.323	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.437.444	28.008.842	70.000	2.926
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	907.142	1.118.621
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		4.713.403	108.171	4.699.908	1.196
Selskabsskat		887.187	0	0	0
Anden gæld		17.683.414	10.261.101	50.000	10.004
Periodeafgrænsningsposter		1.826.934	2.930.219	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		87.459.231	83.089.044	5.758.551	1.330.012
Gældsforpligtelser i alt		130.037.697	111.657.193	6.621.327	3.136.302
Passiver i alt		165.759.211	141.514.639	44.610.041	31.102.629
Særlige poster	14				
Eventualforpligtelser	15				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16				
Nærtstående parter og ejerforhold	17				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdi- mæ- tode	Reserve for udviklings- omkostninge- r	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	Minoritetsi- nteresser	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	983.520	0	25.330.864	600.000	2.818.062	29.857.446
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	-600.000	0	-600.000
Køb minoritetsinteresser	0	0	0	-2.141.033	0	-3.669.967	-5.811.000
Årets resultat	0	671.459	1.149.918	8.626.084	56.500	1.771.107	12.275.068
Egenkapital 31. december 2020	125.000	1.654.979	1.149.918	31.815.915	56.500	919.202	35.721.514

Moderselskab

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdi- mæ- tode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	14.790.262	11.524.122	600.000	27.039.384
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-600.000	-600.000
Årets resultat	0	8.128.483	2.318.977	56.500	10.503.960
Egenkapital 31. december 2020	125.000	22.918.745	13.843.099	56.500	36.943.344

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Koncern		
	Note	2020	2019
		kr.	kr.
Årets resultat		12.275.065	6.100.494
Reguleringer		6.249.908	2.121.748
Ændring i driftskapital		8.888.791	-27.207.009
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		27.413.764	-18.984.767
Renteindbetalinger og lignende		85.075	101.214
Renteudbetalinger og lignende		-1.784.507	-1.086.729
Pengestrømme fra ordinær drift		25.714.332	-19.970.282
Betalt selskabsskat		-229.876	-1.652.943
Pengestrømme fra driftsaktivitet		25.484.456	-21.623.225
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-1.664.980	-25.000
Køb af materielle anlægsaktiver		-53.290.651	-13.996.576
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	-50.077
Salg af materielle anlægsaktiver		18.116.675	0
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		1.126.094	-1.126.094
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder		250.000	250.000
Nettolikviditet, tilkøb af virksomhed		0	-3.354.659
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-35.462.862	-18.302.406
Ændring i langfristet gæld		15.373.318	12.064.746
Minoritetsinteresser		-5.811.000	4.665.000
Betalt udbytte		-600.000	-900.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		8.962.318	15.829.746

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december (fortsat)

	Koncern		
	Note	2020	2019
		kr.	kr.
Ændring i likvider		-1.016.088	-24.095.885
Likvide beholdninger		7.101.466	1.172.298
Kassekredit		-36.135.140	-6.110.087
Likvider 1. januar 2020		-29.033.674	-4.937.789
Likvider 31. december 2020		-30.049.762	-29.033.674
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		5.118.685	7.101.466
Kassekredit		-35.168.447	-36.135.140
Likvider 31. december 2020		-30.049.762	-29.033.674

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	kr.	kr.	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	32.329.265	7.067.173	0	0
Pensioner	2.405.065	681.592	0	0
Andre omkostninger til social sikring	694.408	185.630	0	0
Andre personaleomkostninger	835.164	652.429	0	0
	<u>36.263.902</u>	<u>8.586.824</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>81</u>	<u>15</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.				
2 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	277.591	106.482
Andre finansielle indtægter	24.081	101.214	391	1.094
Valutakursgevinster	60.994	0	0	0
	<u>85.075</u>	<u>101.214</u>	<u>277.982</u>	<u>107.576</u>
3 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	12.297	0
Andre finansielle omkostninger	1.697.266	1.086.729	50.817	38.015
Kursreguleringer omkostninger	43.241	0	0	0
Valutakurstab	60.667	0	0	0
	<u>1.801.174</u>	<u>1.086.729</u>	<u>63.114</u>	<u>38.015</u>

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	kr.	kr.	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	1.283.319	744.341	0	0
Årets udskudte skat	2.608.238	167.784	78.517	153.028
Regulering af skat vedrørende tidligere år	1.798	-15.512	1.798	-15.512
Regulering af udskudt skat tidligere år	-2.419	0	0	0
Sambeskatningsbidrag	0	0	-64.641	-158.400
	<u>3.890.936</u>	<u>896.613</u>	<u>15.674</u>	<u>-20.884</u>

5 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Goodwill
Kostpris 1. januar 2020	0	4.220.072
Tilgang i årets løb	1.664.980	0
Kostpris 31. december 2020	1.664.980	4.220.072
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	0	4.195.072
Årets afskrivninger	191.752	25.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	191.752	4.220.072
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>1.473.228</u>	<u>0</u>

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Selskabet udvikler produkter som senere anvendes specialopbygning af biler. Der er tale om et eksisterende forretningsområde for koncernen, og koncernen har stor erfaring i at udvikle brugbare løsninger til kommende generationer af deres opbygninger.

Noter

6 Aktiver der måles til dagsværdi

	Koncern	Moderselskab
	<u>Investerings- ejendomme</u>	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2020	19.672.882	3.135.508
Tilgang i årets løb	117.614	0
Afgang i årets løb	-1.242.911	-1.242.911
Overførsler i årets løb	15.452.891	0
Kostpris 31. december 2020	<u>34.000.476</u>	<u>1.892.597</u>
Værdireguleringer 1. januar 2020	2.118	45.342
Årets værdireguleringer	679.495	0
Årets tilbageførte værdireguleringer	-201.239	-207.089
Værdireguleringer 31. december 2020	<u>480.374</u>	<u>-161.747</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>34.480.850</u>	<u>1.730.850</u>

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Koncern:

Koncernens ejendomme består af 10 lejemål omfattende både kontor, retail og produktionslokaler, beliggende i Randers. Der er indregnet tomgangsleje ved værdiansættelsen af ejendommene. Ved værdiansættelsen af ejendommen er der anvendt en kapitaliseringsfaktor på 5,25% - 6,5%.

Herudover er koncernens investeringsejendomme bestående af 8 rækkehuse nyopført i Romalt ved Randers. Alle rækkehusene er udlejet til privatbeboelse. Der er i nettohuslejen ikke budgetteret med tomgangsleje og vedligeholdelse, da ejendommene nyopført. Afkastkravet til beregning af den regnskabsmæssige værdi udgør 5,25%.

Moderselskab:

Moderselskabets investeringsejendomme omfatter 5 ejerlejligheder i Randers området.

Investeringsejendommenes dagsværdi er beregnet på baggrund af afkastbaseret model. Der er ikke medtaget tomgang ved fastlæggelse af nettohusleje og ejendommene er beregnet ud fra et afkastkrav på 5,25 - 6,5%.

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. januar 2020	4.831.639	14.397.110	4.188.372	10.039.914
Tilgang i årets løb	20.824.037	4.024.790	82.814	28.241.396
Afgang i årets løb	0	-3.797.904	0	-15.580.474
Overførsler i årets løb	1.269.729	0	-1.269.729	-15.452.891
Kostpris 31. december 2020	<u>26.925.405</u>	<u>14.623.996</u>	<u>3.001.457</u>	<u>7.247.945</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	562.158	9.740.189	4.041.450	0
Årets afskrivninger	197.791	1.121.967	65.814	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-2.064.976	0	0
Overførsler i årets løb	<u>1.215.492</u>	<u>0</u>	<u>-1.215.492</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>1.975.441</u>	<u>8.797.180</u>	<u>2.891.772</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>24.949.964</u>	<u>5.826.816</u>	<u>109.685</u>	<u>7.247.945</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>178.500</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

7 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Moderselskab

	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. januar 2020	<u>469.200</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>469.200</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	84.456
Årets afskrivninger	<u>9.384</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>93.840</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u><u>375.360</u></u>

Noter

	Moderselskab	
	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	1.137.000	1.140.000
Tilgang i årets løb	5.811.000	84.000
Afgang i årets løb	0	-87.000
Kostpris 31. december 2020	<u>6.948.000</u>	<u>1.137.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2020	13.806.742	13.785.307
Årets afgang	0	-1.430.611
Årets resultat	9.557.025	5.072.046
Udbytte modtaget	-2.100.000	-4.200.000
Årets opskrivninger, netto	0	580.000
Eliminering af interne avancer på finansielle anlægsaktiver	0	0
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	0
Afskrivning på goodwill	0	0
Værdireguleringer 31. december 2020	<u>21.263.767</u>	<u>13.806.742</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>28.211.767</u>	<u>14.943.742</u>

Noter

Moderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
AutoA A/S	Randers	100%	14.716.571	4.172.165
AutoA Autoteknik ApS	Randers	100%	1.013.142	156.133
Starjet ApS	Randers	100%	140.320	94.521
Brique ApS	Randers	51%	1.875.922	444.631
Auto Solutions ApS	Herning	100%	8.336.209	8.296.209
Handimobil A/S	Herning	100%	23.584.470	7.167.544
Autoproducts ApS	Herning	100%	1.008.289	968.289
Grinden Holding ApS	Randers	100%	907.773	834.589
Grinden 6-10 ApS	Randers	100%	40.000	0
Grinden 18-30 ApS	Randers	100%	40.000	0
Grinden 34-46 ApS	Randers	100%	40.000	0
Grinden 49-63 ApS	Randers	100%	-548.022	-629.185
Grinden 50-64 ApS	Randers	100%	122.978	-61.262
Grinden 66-80 ApS	Randers	100%	-36.705	-86.705
Grinden 82-96 ApS	Randers	100%	15.375	-34.625
Grinden 98-112 ApS	Randers	100%	1.049.437	849.889
Grinden Byg ApS	Randers	100%	1.168.704	668.982

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.
9 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2020	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 1. januar 2020	983.520	893.940	983.520	893.940
Årets resultat	921.458	339.580	921.458	339.580
Udbytte modtaget	<u>-250.000</u>	<u>-250.000</u>	<u>-250.000</u>	<u>-250.000</u>
Værdireguleringer 31. december 2020	<u>1.654.978</u>	<u>983.520</u>	<u>1.654.978</u>	<u>983.520</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u><u>1.654.978</u></u>	<u><u>983.520</u></u>	<u><u>1.654.978</u></u>	<u><u>983.520</u></u>

Koncern

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Case-IT ApS	Randers	50%	3.309.953	1.842.915

Noter

10 Finansielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele	Andre tilgode- havender	Deposita
Kostpris 1. januar 2020	16.667	1.126.094	50.077
Afgang i årets løb	0	-1.126.094	0
Kostpris 31. december 2020	16.667	0	50.077
Årets nedskrivninger	16.667	0	0
Nedskrivninger 31. december 2020	16.667	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	0	0	50.077

10 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Moderselskab

	Tilgodehaven- der i tilknytte- de virksomhe- der	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele	Andre tilgode- havender
Kostpris 1. januar 2020	3.488.388	16.667	1.126.094
Tilgang i årets løb	611.612	0	0
Afgang i årets løb	0	0	-1.126.094
Kostpris 31. december 2020	4.100.000	16.667	0
Årets nedskrivninger	0	16.667	0
Nedskrivninger 31. december 2020	0	16.667	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	4.100.000	0	0

Noter

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

	Koncern		Moderselskab	
	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.
12 Udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2020	-2.664.067	-2.831.851	1.045.370	773.915
Årets regulering	<u>2.608.238</u>	<u>167.784</u>	<u>-118.427</u>	<u>153.028</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2020	<u>-55.829</u>	<u>-2.664.067</u>	<u>926.943</u>	<u>926.943</u>

Koncernen har anvendt en stor del af det udskudte skatteaktiv i regnskabsåret, der primært består af uudnyttet skattemæssige underskud. Det er ledelsens forventning af skattaktivet kan udnyttes inden for en 3-5 årig periode.

Noter

13 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2020	31. december 2020	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	14.472.223	25.709.175	1.444.685	18.602.813
Gæld til kreditinstitutter	14.403.824	17.556.151	2.561.824	5.026.547
Leasingforpligtelser	1.847.150	205.715	33.740	0
Anden gæld	192.634	2.647.808	0	0
Deposita	329.566	499.866	0	0
	<u>31.245.397</u>	<u>46.618.715</u>	<u>4.040.249</u>	<u>23.629.360</u>

Moderselskab	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2020	31. december 2020	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.802.156	854.711	31.501	634.030
Deposita	71.566	39.566	0	0
	<u>1.873.722</u>	<u>894.277</u>	<u>31.501</u>	<u>634.030</u>

14 Særlige poster

Koncernen har i 2020 indregnet samlet kr. 3.919.900 vedrørende lønkompensation fra de offentlige covid19-hjælpepakker, som er indregnet under andre driftsindtægter, der indgår i bruttfortjenesten.

Noter

15 Eventualforpligtelser

Moderselskabet:

Selskabet er sambeskattet med de selskaber, som er oplyst under noten (tilknyttede virksomheder/finansielle anlægsaktiver). Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af denne årsrapport og er indregnet i balancen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet har afgivet kaution overfor nedenstående selskabers mellemværende med dets kreditinstitutter:

- AutoA A/S
- AutoA Autoteknik ApS
- Auto Solutions ApS
- Brique ApS
- Case-IT ApS
- Grinden 49-63 ApS
- Grinden 50-64 ApS
- Grinden 66-80 ApS
- Grinden 82-96 ApS
- Grinden 98-112 ApS
- Grinden Byg ApS
- Grinden Holding ApS
- Handimobil A/S
- Starjet ApS

Selskabet ejer en tredjedel af et kommanditsselskab, hvori balancen pr. 31.12.2020 består af en aktivmasse på kr. 24.251.825 og en samlet gæld på kr. 25.336.960.

Koncern:

Pengeinstitut har stillet betalingsgaranti 500.000 kr.

Der er operationelle leasingaftaler med en restløbetid på 5-7 måneder. Restforpligtelsen udgør kr. 206.575 og forfalder således:

- Forfald i 2021 med kr. 124.400
- Forfald i 2022 med kr. 51.900
- Forfald i 2023 med kr. 30.275

Noter

15 Eventualforpligtelser (fortsat)

Der er lejeforpligtelser med opsigelsesvarsel på 3-8 måneder. Forpligtelsen i en evt. opsigelsesperiode vil udgøre kr. 1.540.143.

I koncernen er der indregnet renteomkostninger i balancen på følgende regnskabsposter:

Investeringsejendomme kr. 25.153

Materielle anlægsaktiver under udførelse kr. 175.052.

Varer under fremstilling kr. 170.768.

Selskabet ejer en tredjedel af et kommanditsselskab, hvori balancen pr. 31.12.2020 består af en aktivmasse på kr. 24.251.825 og en samlet gæld på kr. 25.336.960.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 25.709.175, er der givet pant i investeringsejendomme, grunde og bygninger for en samlet regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2020 på kr. 41.969.604.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, har koncernen har udstedt ejerpantebreve på i alt kr. 16.700.000, der giver pant i investeringsejendomme, grunde og bygninger for en samlet regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2020 på kr. 59.430.814.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, har koncernen udstedt virksomhedspant på nom. kr. 27.500.000 med sikkerhed i koncernens varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt driftsmidler. Den pantsatte værdi af aktiverne udgør pr. 31. december 2020:

- Varebeholdninger kr. 29.027.017

- Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser kr. 27.035.848

- driftsmidler mv. kr. 4.244.409.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der udstedt pantebreve for nom. kr. 4.950.000 vedrørende materielle anlægsaktiver under udførelse hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 7.247.945 pr. 31. december 2020.

Moderselskab:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, som pr. 31. december 2020 udgør kr. 854.711, er der givet pant i grunde og bygninger for en samlet regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 på kr. 895.000.

Noter

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der givet pant på kr. 1.400.000 i investeringsejendomme, grunde og bygninger for en samlet regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 på kr. 2.106.210.

Selskabets kreditinstitut har pant i ejerandelene i selskabet Auto Solutions ApS for en samlet regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 på kr. 8.336.209.

17 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Kenneth Peter Jensen, direktør og kapitalejer.

Transaktioner

Der oplyses ikke transaktioner med nærtstående jf. årsregnskabslovens § 98C, stk. 7, da transaktioner med nærtstående parter er gennemført på markedsmæssige vilkår.